
1 

ZPRÁVA O VYŘIZOVÁNÍ DOTAZŮ A PŘIPOMÍNEK ČLENŮ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 
Odbor kanceláře primátora obdr�el na vědomí tyto odpovědi na dotazy zastupitelů vznesené 
na XXXVI. zasedání zastupitelstva města.    
 
�ádost zastupitelky Ing. Marie Paukejové - Po�aduji písemnou odpověď ve věci ře�ení 
přímého napojení z ul. Boreckého k OD TESCO (proč do�lo ke změně ře�ení, proč 
nebyli informováni občané v této okalitě jako účastníci řízení, jak je to s dodatečným 
stavebním povolením a právní mocí rozhodnutí?) 
 
 
Odpovídá Mgr. Juraj Thoma - primátor 
 
K Va�emu dotazu vznesenému na jednání zastupitelstva města dne 12. 10. 2006 ke 
komunikačnímu napojení OD TESCO na ul. J. Boreckého si Vás dovoluji odkázat na má   
předchozí vyjádření č.j. N 978/2004/T ze dne 29.10.2004 a č.j. NP-T/47/2005 ze dne 14.1 
2005. Ve�kerá dokumentace  související s územním řízením, stavebním povolením, řízením o 
odstranění stavby a příslu�ná kolaudační rozhodnutí jsou k dispozici na stavebním úřadu 
města České Budějovice. Dovoluji si Vám rovně� připomenout mojí nabídku na kompletní 
zkopírování zvukových záznamů z jednání s členy petičního výboru v dané věci, které jsou 
ulo�eny v sekretariátu kanceláře primátora.  
 

 
�ádost zastupitele RSDr. Petra Braného � Po�aduji písemné sdělení, zda bude dle 
dodatku ke smlouvě o otáčivém hledi�ti splněna podmínka zaji�tění vypracování 
projektu změny stávající stavby do konce roku 2006. 
 
 
Odpovídá Mgr. Juraj Thoma - primátor 
 
K Va�emu dotazu vznesenému na zasedání zastupitelstva města dne 12.10.2006 Vám sděluji 
následující: 
Dne 28.6.2004 byla mezi Národním divadlem jako převádějícím a městem České Budějovice 
jako nabývajícím podepsána smlouva o bezúplatném převodu stavby otáčivého hledi�tě 
v České Krumlově. Při převzetí byla zároveň podepsána smlouva mezi Národním 
památkovým ústavem (NPÚ) a městem. Předmětem této smlouvy byl závazek města na 
odstranění experimentální scény z areálu Státního hradu a zámku Český Krumlov s termínem 
do 31. 12. 2006. V následném dodatku č. 1 k této smlouvě byl termín demontá�e a odstranění 
stavby posunut na 31. 12. 2008. Podmínkou je v�ak zpracování projektu změny stávající 
stavby, a to do konce roku 2006. 
V případě, �e tento projekt bude vyhovovat v�em po�adavkům orgánů památkové péče, 
státním orgánům a mezinárodním organizacím, které mají ve své kompetencí ochranu 
památek, bude závazek města na odstranění stavby zru�en a nahrazen novým závazkem o 
zaji�tění změny stavby dle předlo�ené projektové dokumentace. 
Vzhledem k těmto okolnostem a v souladu s vý�e citovaným dodatkem byla připravována 
architektonická soutě� o návrh ře�ení rekonstrukce otáčivého hledi�tě s termínem vyhlá�ení 
v srpnu 2006, tak aby mohl být projekt dle vítězného návrhu předlo�en do 31.12.2006 
(usnesení RM 732/2006).  
Národní památkový ústav (NPÚ) byl takto informován, zároveň mu byly zaslány předbě�né 
soutě�ní podmínky. Vzhledem k důle�itosti a vysoké sledovanosti osudu otáčivého hledi�tě 
v Českém Krumlově, a to nejen v regionálním, ale i mezinárodním měřítku, doporučila rada 
města (usnesení č. 777/2006) a následně i NPÚ původní podmínky soutě�e upravit tak, aby 



2 

odpovídaly po�adavkům Mezinárodní unie architektů. NPÚ i ministerstvo kultury přivítalo 
návrh na přizvání zahraničních odborníků a představitele UNESCO jako členů poroty, kteří se 
budou účastnit ji� přípravy soutě�ních podmínek a budou zárukou kvalitního ře�ení, které 
bude vyhovovat v�em zúčastněným. Dosa�ení tohoto cíle je podmíněno prodlou�ením doby 
přípravy a posunutím termínu vyhlá�ení dvoukolové kombinované mezinárodní 
architektonické soutě�e na polovinu roku 2007.  
Přílohy: 
Dopis MK ČR ze dne 24.8.2006 
Dopis NPÚ Praha ze dne 8.9.2006 
Dodatek č. 8 ze dne 14.4.2006 
Dodatek č. 2 ze dne 26.5.2006 
 
�ádost zastupitelky Ing. Paukejové � �ádám o předlo�ení kopie smlouvy mezi městem 
České Budějovice a �Sdru�ením ČB � či�tění a ZÚK� na akci �Provádění celoročního 
či�tění a zimní údr�by místních komunikací v Českých Budějovicích�. 
 
 
Odpovídá Ing. Ivana Popelová � náměstkyně primátora 
 
Dne 12. října 2006 jste na zasedání zastupitelstva města vznesla �ádost na předlo�ení kopie 
smlouvy uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a zhotovitelem .A.S.A. České 
Budějovice, s.r.o., která ře�í provádění celoročního či�tění a zimní údr�by místních 
komunikací. 
Podle Čl. 11 a� 13 SMĚRNICE Rady města České Budějovice č. 2/2005 ze dne 26. ledna 
2005, která nabyla účinnosti dne 1. února 2005, je na právním oddělení Magistrátu města 
České Budějovice připraven originál po�adované smlouvy ze dne 31.7.2006. 
 


